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CONTENIDO MEMORIA PYMES DE LA EMPRESA "TAMANCA INFORMACION, S.L." 
REFERIDA AL EJERCICIO ECONOMICO 2.021.- 
 
1. ACTIVIDAD DE LA EMPRESA.- 
 
1. Su actividad principal es: 
 
Alquiler de vehículos sin conductor. 
  
El ejercicio económico se inicia el 01 de Enero de 2.021 y 
concluye el 31 de Diciembre de 2.021. 
 
2. La Sociedad no pertenece a un grupo de sociedades, en los 
términos previstos en el artículo 42 del Código de Comercio, ni 
tiene una sociedad dominante domiciliada fuera del territorio 
español. 
 
3. No existe una moneda funcional distinta del euro. 
 
2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES.- 
 
2.1 Imagén Fiel. 
 
Las Cuentas Anuales del ejercicio han sido formuladas por los 
Administradores a partir de los registros contables de la 
Sociedad a 31 de diciembre del presente ejercicio y en ellas se 
han aplicado los principios contables y criterios de valoración 
recogidos en el Real Decreto 1515/2007, por el que se aprueba el 
Plan General de Contabilidad de Pymes y el resto de disposiciones 
legales vigentes en materia contable, con objeto de mostrar la 
imagen fiel del patrimonio y sus cambios, de la situación 
financiera y de los resultados de la Sociedad. 
  
La aplicación de tales principios, así como de los criterios de 
valoración muestra la imagen fiel del patrimonio, de la situación 
financiera, y de los resultados de la sociedad.- 
 
2.2 Principios contables no obligatorios aplicados. 
 
No se ha aplicado ningún principio contable no obligatorio. 
 
2.3 Aspectos críticos de la valoración y estimación de la 
incertidumbre. 
 
La Sociedad ha elaborado sus cuentas Anuales bajo el principio de 
empresa en funcionamiento, sin que existan cambios significativos 
en las estimaciones contables, ni ningún tipo de riesgo 
importante que pueda supones cambios significativos en el valor 
de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente. 
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2.4 Comparación de la información. 
 
No existen razones excepcionales que justifique la modificación 
de la estructura del balance y de la cuenta de pérdidas y 
ganancias del ejercicio anterior. Se permite en consecuencia la 
comparación de las cuentas de ambos ejercicios. 
 
2.5 Elementos recogidos en varias partidas. 
 
No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o más 
partidas del balance. 
 
2.6 Cambios en criterios contables. 
 
No se han realizado durante el ejercicio, ajuste a las cuentas 
anuales por cambios de criterios contables.  
 
2.7 Corrección de errores. 
 
Las cuentas anuales del presente ejercicio no incluyen 
correcciones de errores. 
 
3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.- 
 
Los criterios contables de registro y valoración que se han 
aplicado para las diferentes partidas son los siguientes: 
 
3.1 Inmovilizado Intangible. 
 
En general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por 
el costo incurrido en su adquisición o inversión. Después del 
reconocimiento inicial, se valora por su coste menos la 
amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las 
correcciones por deterioro registradas.  
 
Los bienes registrados en este apartado cumplen el criterio de 
identificabilidad, de forma que constituyen inmovilizados 
separables o surgen de derechos legales o contractuales. Se trata 
de inmovilizados intangibles con vida definida y por tanto se 
practican amortizaciones por le método lineal, no habiéndose 
registrado correcciones valorativas por deterioro de ninguno de 
ellos. 
 
 
3.2 Inmovilizado Material. 
 
El inmovilizado material se presenta a su coste de adquisición en 
el cual se incluye la factura de compra, los gastos de 
transporte, seguro aduanas (si las hubiera) impuestos y costes de 
instalación y puesta en marcha. 
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Las ampliaciones, modernización, mejoras y grandes reparaciones, 
cuando suponen un alargamiento de la vida útil estimada del bien 
se capitalizan. En caso contrario se consideran gastos del 
ejercicio. 
Las reparaciones menores y mantenimiento se consideran gastos del 
ejercicio. 
Las amortizaciones se calculan en base a la vida útil estimada, 
aplicando los siguientes porcentajes de amortización: 

    Porcentaje 
 
Construcciones .................       3% 
Instalaciones Técnicas .........      ---  
Maquinaria .....................      10% 
Utillaje .......................      15% 
Otras Instalaciones ............       5% 
Mobiliario .....................      10% 
Equipos procesos inform.........      15% 
Elementos de Trasporte .........      10% 
Otro Inmovilizado mat...........      10% 

 
3.3 Inversiones Inmobiliarias. 
 
La Sociedad no tiene inversiones inmobiliarias. 
 
3.4 Permutas. 
 
La Sociedad no ha registrado durante el ejercicio ni presenta 
bienes en balance derivados de operaciones de permuta. 
 
3.5 Activos financieros. 
 
La Sociedad no posee al cierre del ejercicio ningún valor 
mobiliario comprendido en inmovilizaciones financieras o 
inversiones financieras. 
 
3.6 Valores de capital propio en poder de la empresa: 
 
La Sociedad no posee al cierre del ejercicio ninguna   
acción/participación propia. 
 
 
 
3.7 Existencias. 
 
Las existencias de mercancías se encuentran valoradas a su coste 
de adquisición y no se han practicado dotaciones por depreciación 
de las mismas en el ejercicio actual. 
 
En concreto, la valoración es la siguiente: 
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Existencias Iniciales:  0,00     
Existencias Finales:    0,00   
     
3.8 Transacciones en moneda extranjera. 
 
La sociedad no realiza transacciones en moneda extranjera, por lo 
que no se producen diferencias de cambio. 
 
3.9 Impuestos sobre beneficios. 
 
Se calcula en función del resultado del ejercicio considerando 
las diferencias existentes entre el resultado contable y el 
resultado fiscal (Base Imponible del Impuesto) y distinguiendo en 
éstas su carácter de permanente o temporales, a efectos de 
determinar el impuesto se registran como impuesto sobre 
beneficios anticipado o diferido, según corresponda. 
 
El impuesto de beneficios asciende a 25.784,65 euros. 
 
3.10 Ingresos y gastos. 
 
Siguiendo el principio de prudencia, la sociedad únicamente 
contabiliza los ingresos realizados a la fecha del cierre del 
ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, 
aún eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas. 
 
Los ingresos y gasto de la Sociedad se reconocen en función del 
criterio de devengo, es decir cuando se produce la corriente real 
de bienes y servicios que los mismos representan, con 
independencia del momento en que se produzca la corriente 
monetaria o financiera derivada. 
 
3.11 Provisiones y contingencias. 
 
La sociedad no ha registrado provisiones ni contingencias en sus 
cuentas anuales. 
 
 
 
 
 
3.12 Subvenciones, donaciones y legados. 

 
La sociedad no posee al cierre del ejercicio ninguna subvención 
al capital concedida tanto por las Administración Publicas como 
por empresa o particulares. 
 
3.13 Negocios conjuntos: 
 
La sociedad no participa en ningún negocio ajeno. 
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3.14 Transacciones entre partes vinculadas. 
 
La sociedad no tiene transacciones de esta naturaleza. 
 
 
4.INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.- 
 
El detalle de esta partida es el siguiente: 
 
 
4.1 Estado de movimiento de las inmovilizaciones intangible: 
                                                         Importe 

A) Importe (bruto) al inicio del ejercicio.      188,69  
(+) Entradas.................       0,00  

          (-) Salidas..................        0,00    
B) Importe (bruto) al cierre del ejercicio ..    188,69 

 
C) Amortización acum. al inicio del ejercicio   188,69 

(+) Dotación y aumento ......                  0,00 
(-) Reducciones por bajas, salidas y transf.    0,00 

 
D) Amortización acumulada al cierre del ejercicio. 188,69 
 
 
 

4.2 Estado de movimiento de las inmovilizaciones materiales: 
     Importe 

A) Importe (bruto) al inicio del ejercicio  723.543,65   
  

(+) Entradas ...............     2.308,77           
(-) Salidas ................   131.867,70  
 

B) Importe (bruto) al cierre del ejercicio  593.984,72  
 
C) Amortización acum. al inicio del ejerci. 462.119,71 

(+) Entradas ...............   44.255,80          
             (-) Salidas ...............            116.237,02  

D) Amortización acum. al cierre del ejerci. 390.138,49  
 
 
 
5. ACTIVOS FINANCIEROS.- 
 
Los instrumentos financieros de activo se agrupan en el siguiente 
cuadro, la sociedad no posee activos financieros. 
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CLASES CATEGORÍAS   INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO  INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO  

  
INSTRUMEN
TOS DE 
PATRIMONI
O  

 VALORES 
REPRESENT
A-TIVOS DE 
DEUDA  

 CRÉDITOS 
DERIVADOS 
OTROS  

 
INSTRUMENT
OS DE 
PATRIMONIO  

 VALORES 
REPRESENT
A-TIVOS DE 
DEUDA 

 CRÉDITOS 
DERIVADOS 
OTROS  

  TOTAL  

 2021  202
0  

 Ej x   Ej x-
1  

 Ej x   Ej x-
1  

 Ej x   Ej x-1   Ej x   Ej x-
1  

 Ej x   Ej x-1   Ej x   Ej 
x-1  

Activos a valor razonable con 
cambios en pérdidas y ganancias 

              

Inversiones mantenidas hasta el 
Vencimiento 

              

Préstamos y partidas a cobrar               
Activos disponibles para la venta               
Derivados de cobertura               
Total               

 
 
6. PASIVOS FINANCIEROS.- 
 
Los instrumentos financieros que posee la empresa al cierre del 
ejercicio se agrupan en los siguientes epígrafes del balance: 
  
                                                         saldo 
 
Deudas a l/p....................................           0,00 
Acreedores comerc.no corrientes.................           0,00 
Provisiones a c/p...............................           0,00 
Deudas a c/p....................................           0,00 
Acreedores comerc y otras cuentas a pagar.......      63.934,70  
 
No existen deudas cuyo plazo de vencimiento sea igual o superior 
a 5 años. 
 

 
7. FONDOS PROPIOS.- 
 
El capital social está representado por las aportaciones 
obligatorias de los socios, cuyo importe asciende al cierre del 
ejercicio a 201.936,00 euros. El capital de la sociedad está  
totalmente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones otorgan 
los mismo derechos, si restricción alguna. 
 
7.1 Restricción disponibilidad reservas. 
 
Reserva Legal. Según el art. 214 de la Ley de Sociedades 
Anónimas, la Reserva Legal sólo podrá destinarse a la 
compensación de pérdidas. 
 
 
8. SITUACIÓN FISCAL.- 
 
La empresa tiene pendiente de inspección los ejercicios 
económicos correspondientes. 
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Información sobre administradores: 
 
 - Sueldos ..........................      0,00  euros.  
 
 
 
9. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS.- 
  
La sociedad no tiene operaciones vinculadas. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 


